


NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – CENY 2022



NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – CENY 2022

2020–2021                                      2021–2022 2023–

spoluvytváření zajištění šíření



NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS 
NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – FINANCOVÁNÍ

2021–2022 vyčleněno přibližně 85 milionů eur na podporu NEB

2022–2023 navýšení rozpočtu NEB o 106 milionů eur

Principy NEB se propisují do výzev operačních programů:

• Evropský fond pro regionální rozvoj  

• Horizont Evropa

• LIFE (Program pro životní prostředí a oblast klimatu)

• Program Jednotný vnitřní trh (SMP), dříve COSME

• Evropský sbor solidarity (ESC)

• Digitální Evropa (DIGITAL)



NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS 
NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – MOŽNOSTI PODPORY 2023–2024

Proměna lokálních míst

Podpora lokální proměny v zastavěném prostředí v souladu se základními 
hodnotami NEB s přihlédnutím k ochraně životního prostředí a sociálního 
začlenění.



NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS 
NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – MOŽNOSTI PODPORY 2023–2024

Transformace prostředí umožňující inovace

Podpora inovací v průmyslových ekosystémech směrem k novým řešením
a přístupům. Nejedná se pouze o inovace ve smyslunových technologií, ale také
kombinace nových a tradičních technik nebo nové přizpůsobení místních řemesel
a znalostí.

…



NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS 
NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – MOŽNOSTI PODPORY 2023–2024

Šíření nových významů

Procesy společného navrhování se zapojením komunit a občanské společnosti, 
s důrazem na mezigenerační vztahy a multidisciplinární spolupráci při řešení
sociálních a environmentálních problémů.

…



NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – PARTNEŘI 



NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – FESTIVAL



NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – CENY

4 kategorie – projekty již existující, ne starší 2 let

1) regenerace ekosystémů (koloběh vody, půdy)… regenerace veřejného prostoru,

využívání zelených ploch, a to i ve vztahu k místním komunitám…

2) vývoj výrobků, výrobních procesů a obchodních modelů, které staví na místní kultuře, tradicích,
řemeslech a kreativitě (móda, nábytek, interiérový design apod.).

3) projekty sociálního bydlení, proti segregaci a izolaci, řešení potřeb vyloučených skupin

zdravotně postižených, řešení faktorů stárnutí…

4) zásady cirkulární ekonomiky a jejího ekosystému, recyklace odpadu, dále využívání nových
materiálů, obchodních modelů…

+ nové vycházející hvězdy Bauhausu – vlastní ideje uchazečů do 30 let



NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – CENY 2022

Reclaim Žižkov – (Česká republika)



Kontakt ČR

Národní koordinátor: Ilja Kocián ilja.kocian@mkcr.cz

Praktické odkazy:

webové stránky NEB – aktuální výzvy pro podporu NEB 
https://new-european-bauhaus.europa.eu/get-involved/funding-
opportunities/transformation-places-ground-calls-2023-2024_en

webové stránky NEB (MK)
https://www.mkcr.cz/novy-evropsky-bauhaus-2747.html

partneři NEB
https://europa.eu/new-european-bauhaus/about/official-partners_cs

ceny NEB
https://europa.eu/new-european-bauhaus/get-involved/2022-prizes_en

festival NEB
https://new-european-bauhaus-festival.eu/home

NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – ODKAZY

mailto:ilja.kocian@mkcr.cz
https://new-european-bauhaus.europa.eu/get-involved/funding-opportunities/transformation-places-ground-calls-2023-2024_en
https://new-european-bauhaus.europa.eu/get-involved/funding-opportunities/transformation-places-ground-calls-2023-2024_en
https://www.mkcr.cz/novy-evropsky-bauhaus-2747.html
https://europa.eu/new-european-bauhaus/about/official-partners_cs
https://europa.eu/new-european-bauhaus/get-involved/2022-prizes_en
https://new-european-bauhaus-festival.eu/home

	Snímek 1
	Snímek 2: NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – CENY 2022 
	Snímek 3: NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS – CENY 2022 
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9:    
	Snímek 10:    
	Snímek 11:    
	Snímek 12

